

یادداشت

ضرورت توجه به اقدامات پیشگیرانه برای گرایش به مواد مخدر

احسان قاضی‌زاده هاشمی، نماینده مجلس

پیوند فکری و مشاوره‌های والدین با فرزندان در هیچ‌یک از مراحل زندگی نباید قطع شود، اگر پدرها و مادرها فکر می‌کنند که جوانان بزرگ شدند و می‌توانند بدون تکیه به آنها خود را در جامعه اداره کنند باید بداند مشکلات و تهدید یک‌کننده‌ها نیز در یک قسوره نمی‌مانند و آنها نیز رشد می‌کنند. اهمیت نقش خانواده، کار کرد خانواده، مدرسه و دانشگاه، پلیس، دستگاه قانون گذاری و دیگر مراجع ذی‌صلاح برای مبارزه اجتماعی با مواد مخدر صنعتی و شیمیایی مهم است و به موازات یکدیگر باید اقدامات پیشگیرانه و اساسی را انجام دهند. هر یک از نهادهای فعال در کشور در قبال جوانان وظایفی دارند که کم‌رنگ شدن این وظایف به پر رنگ شدن خطرات و تهدیدهای منجر می‌گردد. توجه به ضرورت مبارزه اجتماعی با مواد مخدر صنعتی و شیمیایی در خانواده و هم در محیط‌های مختلف جامعه مهم است و نمی‌توان به سادگی از کنار این نیاز فوق‌العاده و پراهمیت عبور کرد.

خانواده و تربیت صحیح فرزندان عاملی مهم در پیشگیری از اعتیاد به شمار می‌رود، البته باید توجه داشت که اعتیاد آسیب اجتماعی بسیار پیچیده‌ای است که علل و عوامل گوناگونی در شکل‌گیری و ایجاد آن نقش دارند لذا برای رفع یا کاهش اعتیاد باید به همه این عوامل توجه داشت و تنها به یک یا چند عامل خاص توجه نکرد. نظام تعلیم و تربیت کشور نیز در اجتماعی شدن مبارزه با مواد مخدر مسئول است و سیستم آموزشی و تربیتی کشور که نقش مهمی در شکل‌گیری و تکامل آینده‌سازان جامعه دارد، باید استوار بر اخلاق و پرورش اجتماعی باشد. اجتماعی شدن مبارزه با مواد مخدر یک تکلیف برای خانواده‌هاست و عوامل مختلفی در تحقق این رویکرد سهیم هستند اما نقش خانواده، توجه به تربیت فرزندان، استفاده درست از اوقات فراغت و پر رنگ شدن فعالیت‌های فرهنگی در این زمینه بیش از سایر عوامل مورد توجه و کارساز است.

بازداشت شکنجه‌گران دختر جوان در سیرجان

دو پسر جوان که باشکجه‌دختر تهرانی در یکی از باغ‌های شهرستان سیرجان فیلم ماجرا را در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده بودند بازداشت شدند. چند روزی است فیلم شکنجه این دختر در فضای مجازی دست به دست می‌شود. براساس فیلم منتشر شده پسر جوان برای گرفتن انتقام از دختری که در اینستاگرام به او و یکی از دختران مورد علاقه‌اش توهین کرده و او را از تهران به شهرستان سیرجان می‌کشاند و پس از برن به خانه باغی دختر جوان را مقابل چشمان دوستانش به شدت شکنجه و بعد فیلم آن را در فضای مجازی پخش می‌کند. پس از انتشار این فیلم دادستان شهرستان سیرجان از دستگیری دو نفر از عوامل آزار و اذیت این دختر خبر داد و گفت که این پرونده به صورت ویژه و خارج از نوبت رسیدگی می‌شود و دستگاه قضایی با عاملان این حادثه قاطعانه برخورد می‌کند.

فیلم، از پشت در آهنی بزرگ خانه باغی در شهرستان سیرجان آغاز می‌شود. فیلمبردار در همان ابتدا می‌گوید دختر جوان را از تهران با ادعای عشق دروغین به خانه باغ کشانده که حکایت از این دارد دختر جوان با او آشنایی و ارتباط دوستانه‌ای داشته است. وقتی در باز می‌شود آنها ابتدا خوش و بشی با هم دارند که نشان می‌دهد دختر جوان برای ملاقات با او هفته‌شماری می‌کرده و فکر نمی‌کرده شکنجه‌های سختی در انتظار او است. او پسر جوان را امیر صدا می‌زند و امیر هم دست او را می‌گیرد. وقتی امیر از دوستانش سوالی می‌کند معلوم می‌شود که او تنها نیست و تعدادی از دوستانش او را همراهی می‌کنند. هنوز دوستانش به سؤال او جواب نداده‌اند که امیر با یا ضربه‌های محکم به دختر جوان می‌زند و او نقش بر زمین می‌شود. دختر تنها ابتداء فکر می‌کند که امیر شوخی می‌کند اما ضرات بعدی او تمام رؤیاهای او را نقش بر آب می‌کند و تازه متوجه می‌شود که امیر او را برای انتقامی سخت فریب داده است. امیر در حالی که دختر جوان روی زمین افتاده پایش را روی صورت او فشار می‌دهد و فیلم لایو اینستاگرامی که دختر جوان چند روز قبل در آن به یکی از دختران مورد علاقه او توهین کرده بود پخش می‌کند. کتک‌کاری‌ها و شکنجه ادامه دارد و صدای گریه‌ها و التماس‌های دختر جوان به آسمان بلند می‌شود و برای نجات از دست پسر شکنجه‌گر فردی را که از نزدیک تماشاگر این صحنه‌های دلخراش است به نام محمد صدا می‌زند و او را قسم می‌دهد مانع امیر شود اما محمد نه تنها به کمک او نمی‌رود که مانع امیر هم نمی‌شود.



کبوتر نامه‌رسان دست سارق را رو کرد

یکی از مأموران پلیس شهرستان خمینی شهر با کمک کبوتر نامه‌رسان دزد کبوترها را به دام انداخت.

سرهنگ علی جعفری نژاد، فرمانده انتظامی شهرستان خمینی شهر گفت: مأموران گشت یکی از کلاتری‌های خمینی شهر در گشت‌زنی‌های هدفمند خود به فردی که در حال حمل یک گونی بود، مشکوک می‌شوند که در بررسی‌های اولیه مشخص می‌شود وی از سارقان سابقه‌دار است. مأموران در بازرسی از گونی همراه کبوتر ۱۷ کبوتر کشف کردند، اما مادی مدعی شد که کبوترها را خریده است. با توجه به سلب‌بهدار بودن متهم و حرف‌های ضد و نقیض و معرفی نکردن فروشنده، مسروقه بودن کبوترها برای پلیس محرز شد اما متهم همچنان سرتق را انکار می‌کرد. بعد از آن بود که یکی از افسران کلاتری با زیرکی نامه‌ای به این مضمون که «صاحب کبوتر به کلاتری مراجعه کند» به پای یکی از کبوترها بسته و با اقرا را کرد. سرانجام در آخرین لحظاتی که زمان دستور قضایی مبنی بر بازداشت متهم رو به پایان بود، مرد جوانی همراه کبوتر و نامه به کلاتری مراجعه کرد و از سرتق کبوترهایش خبر داد. شاکلی گفت: ۱۷ کبوتر او سرتق شده و به خاطر اینکه کار گر است هنوز فرصت شکایت پیدا نکرده بود که یکی از کبوترهایش نامه‌ای که همراه داشت به خانه آمد. اکنون برای پیگیری پرونده به کلاتری مراجعه کرده است. سرهنگ جعفری نژاد گفت: بعد از به دست آمدن این سرنخ سارق که چارای نداشته به جرمش اعتراف کرد.

زنک هزاران خانه را زددم!

دزد شیطان صفت حالا با شکایت ۲۰ زن و کودک مواجه شده‌است



چهره بدون پوشش متهم به دستور قضایی منتشر می‌شود

پرونده‌اش سیاه است. به سیاهی لباسی که به تن دارد. عارف ۳۴ ساله در ۱۷ اسال گذشته ۱۵ بار به اتهام جرائم مختلف بازداشت شده و به زندان افتاده است اما این بار پرونده‌اش سیاه تر از هر زمان دیگری است. مرد تهیه‌کار حالا با شکایت ۲۰ زن و کودک مواجه شده است که از هفتم بعدی ماه تا کنون به اتهام سرتق و آزار از او شکایت کرده‌اند و اکنون که مرکز اطلاع‌رسانی پلیس تهران می‌گوید احتمال افزایش شکایت‌ها

همچنان وجود دارد. او ابتدا زنک خانه‌ها را می‌زد و زمانی که اطمینان پیدا می‌کرد کودک یا زنی در خانه تنهاست به بهانه آوردن پول وارد ساختمان می‌شد و با تهدید جاقو اقدام به آزار و سبیس سرتق پول و طلا و فرار می‌کرد. کار آگاهان اداره ۱۶ پلیس آگاهی تهران پنج روز بعد از مطرح شدن اولین شکایت متهم را در مخفیگاهش در جوادیه به راه آهن بازداشت کردند. گزارش اولیه ما روز شنبه ۱۵ادی ماه منتشر شد.

خبر داری که آمار شاکیانت بالا رفته است؟ نه چیزی به من نگفته‌اند. این شیوه سرتق را از کجا یاد گرفتی؟ همینطوری به ذهنم رسید و بعدش هم اقدام کردم. چطور می‌فهمیدی کودک یا زنی در خانه تنهاست؟ من زنک هزاران خانه را زددم. اگر مرد می‌آیون را بر می‌داشت که هیچ‌کس با او کاری نداشته باشد. بعضی از آنها ساکت می‌شدند اما بعضی هم داد و فریاد می‌کردند. پس آنها را چطور ساکت می‌کردی؟ با طناب یا روسری دست و پاهایشان را می‌بستم. در کودکی کسی تو را آزار نداده بود؟ نه. ولی دوران کودکی خوبی نداشتم. بیشتر در چه محله‌هایی مرکتب جرم شدی؟ خانی‌آباد، نازی‌آباد، فلاح، منیریه، بهاران، مولوی. اولین بار به چه اتهامی بازداشت شدی؟ سابقه اذیت و آزار داشتی؟ نه بار اول بود. بچه‌هایی که اذیت کرده بودی بیشتر پسر بودند یا دختر؟

از ۱۵ سال قبل شیشه مصرف می‌کنم. چقدر درس خوانده‌ای؟ دویم دبستان. علت فوت پدرت چه بود؟ در درگیری با پلیس کشته شد. بعد از فوت پدرت با مسادرت زندگی می‌کردی؟ دو ساله بودم که مادرم فوت کرد. به همین خاطر با پدر بزرگ و مادر بزرگم زندگی می‌کردم. برادر و خواهر داری؟ برادر ندارم. دو خواهرم نیز در ترکیه زندگی می‌کنند. خواهرانت از این همه جرمی که مرکتب شدی اطلاع دارند؟ بله. خیلی نصیحت‌م کردند، اما گوشم به آن حرف‌ها بدهکار نبود. مواد عقلم را گرفته‌است. قبل از سرتق هم مواد می‌کشیدی؟ بله. توهم داشتم. انگار یکی دستور می‌داد بروم دزدی. شغل و درآمدی داشتی؟



سرتق از مشترکان مرکز هشدار الکترونیک پلیس تهران صفر است

فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: از هیچ کدام از واحدهای صنفی که به عضویت مرکز هشدار الکترونیک پلیس پایتخت (مها) در آمده‌اند سرتق نشده است. به گزارش خبرنگار ما، سردار حسین رحیمی توضیح داد: در حال حاضر بیش از ۵۰۰ واحد‌های صنفی و تجاری به ویژه از صنفا طلافروشی‌ها، صرافی‌های مراکز تجاری تهران به عضویت این سامانه در آمده است و اقدامات تکمیلی برای عضویت بیشتر واحدهای صنفی با این مرکز در حال انجام است. رئیس پلیس تهران با اشاره به اینکه در دو سال گذشته به هیچ عنوان از مشترکان این سامانه سرتق نشده است ابراز امیدواری کرد اصناف بیشتری برای امنیت سرمایه خود به عضویت این سامانه در آیند. سردار رحیمی با تأکید بر اینکه مرکز هشدار الکترونیک پلیس پایتخت، نقشی مؤثر در ایجاد امنیت و پیشگیری از وقوع سرتق خصوصاً طلافروشی‌ها، صرافی‌ها و مراکز تجاری دارد در خصوص نحوه عملکرد مرکز هشدار الکترونیک گفت: عملکرد این مرکز به گونه است که با حضور سارق در محل، بلافاصله هشدار الکترونیک به نزدیک‌ترین واحد گشت انتظامی مستقر در محل اعلام شده و پلیس می‌تواند در کمترین زمان ممکن در محل وقوع سرتق حضور یابد. سردار رحیمی، با دعوت از شهروندان برای اشتراک با مرکز هشدار‌های الکترونیک پلیس پایتخت گفت: مالکان واحدهای صنفی و شهروندان، به منظور بهره‌برداری هر چه بیشتر از خدمات انتظامی با عضویت در این مرکز می‌توانند امکان وقوع هر گونه سرتق و دستبرد در محل سکونت و واحد صنفی خود کاهش دهند.

مرکز پسر نوجوان در تصادف با کامیون

بر خورد یک دستگاه کامیون هوو با یک پسر نوجوان در محدوده خیابان ورامین، جان پسر ۱۴ساله را گرفت. سرهنگ احسان مؤمنی، رئیس اداره تصادفات پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ گفت: حوالی ساعت ۱۸:۲۰ روز یکشنبه یک دستگاه کامیون کشنده هوو در مسیر غرب به شرق خیابان ورامین محدوده میدان باران، با پسر ۱۴ساله‌ای که در حال حرکت به همراه گاری دستی خود بود، برخورد کرد که در جریان آن پسر نوجوان جان باخت.

دستگیری قاتل پلیس پس از ۱۴ سال

فرمانده انتظامی غرب استان تهران از دستگیری قاتل شهید فولادونه پس از ۱۴سال در غرب کشور خبر داد. سردار محسن خاتجری گفت: این شهید ۱۴سال پیش مشغول انجام وظیفه در جاده شهرداری به ملارد بود که به یک خودرو مشکوک شده و دستور ایست داد، اما متهم با استفاده از کلت کمری این افسر وظیفه‌شناس را به شهادت رساند. وی افزود: این متهم سپس به غرب کشور متواری شد که در نهایت با شگردهای پلیسی پس از ۱۴سال در یکی از شهرستان‌های غرب کشور دستگیر شد. متهم پس از دستگیری به جرم خود اعتراف کرد و تحقیقات از متهم در پلیس آگاهی ادامه دارد.



کشف عتیقه در پلیس جوانرو

مأموران پلیس جوانرود در بازرسی از یکی از مراجمان به ستاد انتظامی این شهر بسته‌های حاوی اشیای عتیقه کشف کردند. سرهنگ علیرضا مرزبانی، جانشین فرمانده انتظامی استان کرمانشاه گفت: چند روز قبل مردی ۳۰ساله همراه با بسته‌ای قصد ورود به ستاد انتظامی شهرستان جوانرود را داشت که مأموران پلیس در بازرسی از بسته به عتیقه شامل یک عدد گردن آویز فلزی، یک عدد موچین فلزی و یک عدد سکه فلزی قدیمی با عکس هخامنشی کشف کردند. وی ادامه داد: مأموران پلیس همچنین در بازرسی از خانه متهم ۱۳ قلم مشکوک به عتیقه کشف کردند. سرهنگ مرزبانی گفت: با ارسال اموال کشف‌شده به اداره میراث‌فرهنگی، عتیقه‌بودن هشت‌فلم از آنها می‌کرم. سرهنگ کار آگاه جهانگیر تقی پور، معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: در بررسی‌های پلیس مشخص شده‌است که متهم از آنها کلاهبرداری ۹۶ تا آذر ماه امسال اقدام به جعل و کلاهبرداری ۴میلیارد تومان کرده است. وی ادامه داد: متهم هیچ وابستگی حقوقی و اداری به بانک مرکزی ندارد و کسانی که به این شیوه هدف کلاهبرداری قرار گرفته‌اند، می‌توانند به اداره ۱۴ پلیس آگاهی تهران بزرگ در خیابان وحدت اسلامی مراجعه کنند.



بازداشت کلاهبردار ۴میلیارد تومانی در جزیره کیش

مردی که با معرفی خودش به عنوان کارگزار بانک مرکزی با وعده فروش سکه و ارز به قیمت دولتی ۴میلیارد تومان به جیب زده و به جزیره کیش گرخته بود، بازداشت شد. به گزارش خبرنگار ما، این پرونده مدتی قبل روی میز کار آگاهان اداره چهاردهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت. براساس شکایت‌های مطرح شده مردی ۳۲ساله به نام ولی با معرفی خودش به عنوان کارگزار بانک مرکزی اقدام به کلاهبرداری از مردم می‌کرد. او با وعده دادن وام‌های کلان یا تهیه سکه و دلار دولتی متقاضیان را فریب داده و بعد از گرفتن پول هایشان ناپدید شده بود. یکی از شاکیان گفت: من با «ولی» در یک شرکت خصوصی آشنا شدم که در آنجا حواله‌های مختلف سکه و ارز دولتی صادر می‌کرد. او مدعی بود که کارمند بانک مرکزی است و با روابط خوبی که دارد می‌تواند شرایط اعطای وام‌های کلان را فراهم کند. شاکلی دیگری هم گفت: من در شرکت ولی با او آشنا شدم. وقتی گفت که از کارمندان بانک مرکزی است به حرفش اعتماد کردم. او را قوی را به من نشان داد که حکایت از این داشت که به صورت قانونی توانایی دادن حواله‌های ارز به نرخ دولتی را دارد در این همین برای گرفتن ارز دولتی به او پول دادم اما بعداً فهمیدم که کلاهبردار است. در شاخه دیگری از تحقیقات کار آگاهان



قصاص؛ مجازات قتل در نزع شبانه

قصاص کردند سپس متهم در جایگاه قرار گرفت و در شرح ماجرا گفت: «چند سال قبل غیرقانونی و بدون مجوز از افغانستان به ایران آمدم. در این سال‌ها کار کردم و درآمد را برای خانواده‌ام می‌فرستادم تا اینکه تصمیم گرفتم به افغانستان برگردم. مجبور شدم پاسپورت تهیه کنم تا اینکه داریوس را معرفی کردند و گفتند او پاسپورت جعلی درست می‌کند و می‌شود با آن به افغانستان برگشت. قبول کردم و وقتی همدیگر را دیدیم به او پول دادم و قرار شد خیلی زود پاسپورتم را تحویل بدهد.» متهم ادامه داد: «این گذشته تا اینکه سر موعدی که داریوش قول داده بود سرافش رتم اما او مهلت خواست. صبر کردم اما چند هفته گذشته تا اینکه خبری نشد. دوباره سرافش رتم و متوجه شدم طرفم را تهیه کند پولی که به او داده‌ام را و مقتول و برادرانش در نزع دستگیر و در آن درگیری با چاقو او را به قتل رساندم.» بعد از این توضیحات، افراد شرکت کننده در درگیری نیز دستگیر شدند و با اقرا به جرمشان به اتهام شرکت در نزع دسته جمعی روانه زندان شدند. با اقرا‌های متهم و بازسازی صحنه جرم، کفروخواست صادر و پرونده به شعبه چهارم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و صبح دیروز روی میز هیئت قضایی همان شعبه به ریاست قاضی عبداللهی قرار گرفت. ابتدای جلسه اولیای دم در خواست